

REKLAMA

004146069

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej powstało w 1963 roku



Podziękowania za współpracę dla Prezes WFOŚiGW Gabrieli Lenartowicz



Prezes Zarządu PGKiM Sp. z o.o. - Mirosław Duży

Z dniem 1 lipca 1997 roku zgodnie z ustawą o gospodarce komunalnej z dnia 20 grudnia 1996 roku zostało przekształcone w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością ze 100% udziałem Gminy Łaziska Górne.

Przez ponad 50 lat działalności Przedsiębiorstwo zdobyło duże doświadczenie i ugruntowaną pozycję na lokalnym rynku usług komunalnych.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest zarówno eksploatacja sieci kanalizacyjnej, oczyszczalni ścieków, gospodarka odpadami, pielęgnacja terenów zielonych, jak również prowadzenie działalności inwestycyjnej związanej z budową sieci kanalizacyjnych, budową i remontami dróg, chodników, placów itp.

W strukturze organizacyjnej przedsiębiorstwa funkcjonują:

Zakład Kanalizacji

Zakład Oczyszczania Miasta

Jednostka Realizująca Projekt (Unijny)

Biurowisko Obsługi Klienta

Dysponujemy wykwalifikowaną kadrą dozoru i pracowników. Posiadamy nowoczesne, bogate zaplecze techniczne, w tym specjalistyczny sprzęt.

Na przełomie 2013/2014 roku Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. zakończyło realizację największej w gminie Łaziska Górne inwestycji unijnej. W ramach projektu pn.: „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności wybudowano ok. 20 km sieci kanalizacji sanitarnej. Prace objęły odcinki kanalizacji w ulicach: Brada, Kolejowej, ks. Szwedy, Orzeskiej, Prądnej, Przysiółki, Barlickiego, Działkowców, Energetyków, Fornalskiej, Łącznej, Marchlewskiego, Moniuszki, plac Ratuszowy, Sawickiej, Miarki, Spokojnej, Kościelnej, Sobieskiego, Waryńskiego, Wróblewskiego, Zawadzkiego, Chopina, Dworcowej, Parkowej, Prusa, Swierczewskiego, Krasickiego. Drugą ważną częścią inwestycji była przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków komunalnych „Wschód” przy ul. Południowej w Łaziskach Górnych. Koszt wszystkich prac to ok. 52 mln zł, w tym dotacja unijna wyniosła 32,5 mln zł.

Oficjalne otwarcie nowego obiektu w dniu 16 maja zbiegło się w czasie z obchodami 10-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej. To uświadamia nam, jak wielki postęp cywilizacyjny dokonał się w tym czasie w naszym kraju. Powiat

mikołowski i gminy, które go tworzą, pokazały, że jesteśmy dobrymi negocjatorami – potrafimy sięgać po środki unijne i wzorowo współpracujemy z katowickim WFOŚiGW – powiedział prezes Mirosław Duży.

Aleksander Wyra, burmistrz Łazisk Górnych, nie ukrywa, że nowe przedsięwzięcie pozwoli skutecznie rozwijać gminę. Dzięki poszerzeniu projektu skanalizowane zostanie także os. Leśne, które nie znalazło się w pierwotnej wersji zadań. 17 lipca planowane jest podpisanie aneksu do umowy w sprawie rozszerzenia zakresu rzeczowego projektu pn.: „Budowa systemu kanalizacji w Gminie Łaziska Górne”. W ramach tego zadania zostanie wybudowanych ponad 6,9 km kanalizacji sanitarnej, zlikwidowana zostanie oczyszczalnia ścieków przy ul. Morcinka oraz nastąpi rozbudowa etapu mechanicznego oczyszczania ścieków na oczyszczalni ścieków komunalnych „Wschód”. Obok inwestycji unijnej PGKiM Sp. z o.o. realizuje również inne zadania, dofinansowane przez WFOŚiGW w Katowicach. W dniu 21.08.2013 r. Zarząd PGKiM Sp. z o.o. podpisał umowę z Wojewódzkim Fundu-

szem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla osiedla gen. Ziętka w Łaziskach Górnych”. Całkowita wartość inwestycji wyniesie 2 678 496 zł netto, z czego 778 313 zł netto dofinansowane jest z WFOŚiGW w Katowicach. Inwestycja jest realizowana w trzech etapach i obejmuje podłączenie budynków mieszkalnych z następujących ulic: w roku 2013 – ul. 1 Maja (nr nieparzyste), w roku 2014 – ul. Różana, Konwalii i Tulipanów oraz w roku 2015 – ul. Fiolków, Bratków, Goździków, Stara oraz część budynków z ul. Dworcowej.

W zakresie gospodarki odpadami Spółka jest podwykonawcą zabrzańskiej firmy A.S.A. Eko Polska i dba o to, aby w Łaziskach było czysto. Mamy nadzieję, że uda nam się z powodzeniem wystartować w następnym przetargu ogłoszonym przez Gminę. Przy okazji składamy wszystkim Mieszkańcom, tym mniej i bardziej dorosłym, udanych wakacji!



Uroczyste otwarcie oczyszczalni ścieków komunalnych „Wschód”. W środku Burmistrz Miasta Łaziska Górne Aleksander Wyra.